[image: ]

О внесении дополнений и изменения в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 21 января 2008 года № 02-01-02/11 "Об утверждении Правил проведения тестирования, Программ тестирования и Пороговых значений результатов тестирования"

			Утративший силу

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 28 мая 2010 года № 02-01-02/95. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 июня 2010 года № 6298. Утратил силу приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 19 марта 2013 года № 06-7/33
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по делам государственной службы от 19.03.2013 № 06-7/33 (вводится в действие со дня первого официального опубликования, но не ранее 26 марта 2013 года).
      В целях совершенствования программ тестирования, в соответствии с подпунктом 9) пункта 9 Положения об Агентстве Республики Казахстан по делам государственной службы, утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 3 декабря 1999 года № 280, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 21 января 2008 года № 02-01-02/11 "Об утверждении Правил проведения тестирования, Программ тестирования и Пороговых значений результатов тестирования" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5113, опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан № 6 от 10 июня 2008 года) следующие дополнения и изменение:

      в приложении 1 к указанному приказу:

      Правила проведения тестирования государственных служащих и граждан, претендующих на занятие вакантной административной государственной должности:

      дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:

      "11-1. При проведении пилотных двухэтапных конкурсов в местных государственных органах в ходе тестирования используются следующие виды тестов:

      тест по профессиональным и личностным компетенциям;

      тест на знание государственного языка;

      тест на знание законодательства Республики Казахстан.";

      дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:

      "16-1. При проведении пилотных двухэтапных конкурсов в местных государственных органах время, отпущенное на выполнение теста по профессиональным и личностным компетенциям - 120 минут (515 вопросов), теста на знание государственного языка - 20 минут, теста на знание законодательства в зависимости от программы тестирования - 100 минут (130 вопросов), 85 минут (110 вопросов), 70 минут (90 вопросов), 55 минут (70 вопросов).";

      дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:

      "17-1. При проведении пилотных двухэтапных конкурсов в местных государственных органах тесты проходят в следующем порядке:

      тест по профессиональным и личностным компетенциям;

      тест на знание государственного языка;

      тест на знание законодательства Республики Казахстан.";

      в приложении 2 к приказу:

      Программу тестирования кандидатов на занятие вакантной административной государственной должности, граждан, прошедших обучение по государственным программам подготовки и переподготовки государственных служащих на основании государственного заказа и закончивших зарубежные высшие учебные заведения по приоритетным специальностям, граждан, направленных государственными органами на работу в международные организации или другие государства в целях повышения профессионального уровня:

      дополнить пунктом 5 следующего содержания:

      "5. При проведении пилотных двухэтапных конкурсов в местных государственных органах на занятие административных государственных должностей категорий D-1, D-2, D-3, D-4, D-5, D-O-1, D-O-2, D-O-3, D-O-4, D-O-5, D-O-6, E-1, E-2, E-3, E-4, E-5, E-R-1, E-R-2, E-R-3, E-R-4, E-R-5, E-G-1, E-G-2, E-G-3 и E-G-4 участники конкурса подлежат тестированию на знание государственного языка и на знание законодательства Республики Казахстан в соответствии с пунктами 2, 3 и 4 настоящего Приложения, а также тестированию по профессиональным и личностным компетенциям (515 вопросов).";

      в приложении 3 к приказу:

      в Программе тестирования административных государственных служащих, подлежащих аттестации:

      в пунктах 1 и 2 слова "логический тест (10 заданий)" заменить словами "тест по профессиональным и личностным компетенциям (515 вопросов);";

      в пункте 3 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

      "тест по профессиональным и личностным компетенциям (515 вопросов);";

      в пункте 1 приложения 4 к приказу после слов "логическому тесту" дополнить словами ", тесту по профессиональным и личностным компетенциям".

      2. Настоящий приказ вводится в действие с 1 сентября 2010 года, действует до 1 марта 2011 года и подлежит официальному опубликованию.
      Председатель                               К. Нурпеисов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig